Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ

24.12.2013											№ 24

г. Волгодонск

заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Председательствующий – Е.Н.Тимохина
Секретарь комиссии – Е.М.Сапрыгина
Члены комиссии: Е.П.Белоглазова, М.М.Горовов, С.Г.Заболотских, С.Ю.Касич, М.В.Кочеткова, М.А.Кропотова, О.С.Саидова, В.П.Самойлин, М.Г.Сивохина, М.В.Старинов, Е.Н.Урядникова.
Присутствовали: Е.Ю.Кузнецов, Г.С.Маслова, Г.Ф.Г., Н.А.Г., Д.А.Г., несовершеннолетние, родители, классные руководители.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. Об итогах работы комиссии по делам несовершеннолетних за 2013 год. План работы КДНиЗП на 2014 год.
Докладчик: Сапрыгина Елена Михайловна, ведущий специалист – ответственный секретарь КДНиЗП.

2. О проведении профилактической работы с семьей Н.А.Г.
Докладчики: Сапрыгина Елена Михайловна, ведущий специалист – ответственный секретарь КДНиЗП.

3. О рассмотрении обращения Э.К.З. о защите прав дочери Дианы.
Докладчик: Сапрыгина Елена Михайловна, ведущий специалист – ответственный секретарь КДНиЗП

4. Рассмотрение дел об административных правонарушениях.
Докладчик: Сапрыгина Елена Михайловна, ведущий специалист – ответственный секретарь КДНиЗП

1.СЛУШАЛИ:
Сапрыгину Елену Михайловну, ведущего специалиста – ответственного секретаря КДНиЗП – об итогах работы комиссии по делам несовершеннолетних за 2013 год. План работы КДНиЗП на 2014 год. (Информация прилагается)
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1.		Информацию принять к сведению.
1.2.		План работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на 2014 год, утвердить.

2.СЛУШАЛИ:
Сапрыгину Елену Михайловну, ведущего специалиста – ответственного секретаря КДНиЗП – о проведении профилактической работы с семьей Н.А.Г. (Информация прилагается)
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1.	Рекомендовать Н.А.Г.:
2.2.1.	Обратиться в ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска» для трудоустройства.
2.2.2.	Создать благоприятные условия для всестороннего развития малолетнего ребенка Д.

3.СЛУШАЛИ:
Сапрыгину Елену Михайловну, ведущего специалиста – ответственного секретаря КДНиЗП – о рассмотрении обращения Э.К.З. о защите прав дочери Д. (Информация прилагается).
Э.К.З., А.А.С. на заседание не явились, о причинах неявки не уведомили.
ОПРЕДЕЛИЛИ:
3.1.	Отложить рассмотрение обращения Э.К.З. о защите прав дочери Д. на 14.01.2014.

4.СЛУШАЛИ:
Сапрыгину Елену Михайловну, ведущего специалиста – ответственного секретаря КДНиЗП – о рассмотрении дел об административных правонарушениях в отношении:
На заседании рассмотрено 35 дел, в том числе 31 протокол об административных правонарушениях в отношении родителей, законных представителей, несовершеннолетних, иных граждан по статьям:

	ч.1 ст.5.35
КоАП РФ
	ч.1 ст.6.10
КоАП РФ
	ч.1/2 ст.20.20 КоАП
РФ
	ст.20.22КоАП
РФ
	ч.4 ст.2.5 ОЗ №273-ЗС
	ч.1 ст.20.1 КоАП РФ
	Иные

	15
	1
	2/2
	4
	3
	2
	2

6 административных протокола прекращены по истечению сроков давности привлечения к административной ответственности, по отсутствию состава административного правонарушения.
Вынесены наказания 25 гражданину, из них:
- 11 человек привлечены к административной ответственности в виде штрафа на общую сумму 4300 руб.;
- 14 граждан привлечены к административной ответственности в виде предупреждения.
5 несовершеннолетних и 1 семья поставлены на профилактический учет, 1 несовершеннолетний снят с учета.

Председательствующий						Е.Н.Тимохина

Ответственный секретарь						Е.М.Сапрыгина